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BOSHLANG’ICH TA’LIMDA ZAMONAVIY O’QITISH METODLARI 

 

Ubaydullayeva Dilfuzaxon Xabibullayevna 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o’rta ta’lim maktabi boshlang’ich sinf o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Boshlang‘ich sinfda o‘quvchilarda tafakkur qilish faoliyatini 

kengaytirish, erkin fikrlay olish, o‘zgalar fikrini anglash, o‘z fikrlarini og‘zaki va yozma ravishda ravon 

bayon qila olish, jamiyat a’zolari bilan erkin muloqotda bo‘la olish ko‘nikma va malakalari rivojlantirilishi  

haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: ta`lim, tarbiya, ilg`or pedagogik texnologiya,  jarayon, o`qituvchi, o`quvchi, dars, 

shakllantirish, mahorat. 

 

Mamlakatimizda ta‟lim tizimi dunyo mamlakatlari orasida alohida e‟tirofga ega. 

Chunki milliy mentalitetimizdan kelib chqqan holda tashkil topgan bunday tizim uzoq 

tarixiy ildiz asosida shakllangan. “Ta‟lim to„g„risida”gi qonun va “Kadrlar tayyorlash milliy 

dasturi”ining qabul qilinishi munosabati bilan maktabgacha ta‟lim, umumiy o„rta ta‟lim 

bilan birga boshlang„ich ta‟limning ham mavqei oshib bormoqda. Chunki bolalarning ta‟limi 

va tarbiyasi ana shu davrdan boshlab shakllantiriladi. Har bir xalqning, millatning ertangi 

kuni o„sib kelayotgan yosh avlodning bugun qanday ta‟lim-tarbiya olayotgan 

farzandlarimizga, ularning har tomonlama yеtuk va barkamol insonlar bo„lib yеtishishlariga 

bog„liq. Bunday mas‟uliyatli vazifani bajarish hozirgi zamon o„qituvchisi, ayniqsa, 

boshlang„ich sinf o„qituvchilaridan o„z kasbiy mahoratlarini oshirib borish, ilg„or pеdagogik 

tеxnologiyalar mohiyatini anglash va ulardan o„z darslarida unumli foydalanishni taqozo 

etadi. Zamonaviy o„qituvchi yuksak tarbiyaviy va ta‟limiy tayyorgalikka ega bo‟lgan, ta‟lim 

jarayonida ilg„or pеdagogik tеxnologiyalarni puxta egallagan, ularni tahlil qilish va 

amaliyotga joriy eta oladigan inson bo‟lishi lozim. 

Boshlang„ich sinfda o„quvchilarda tafakkur qilish faoliyatini kengaytirish, erkin fikrlay 

olish, o„zgalar fikrini anglash, o„z fikrlarini og„zaki va yozma ravishda ravon bayon qila olish, 

jamiyat a‟zolari bilan erkin muloqotda bo„la olish ko„nikma va malakalari rivojlantiriladi. 

Xususan, darslar ijtimoiy-foydali bo„lishi uchun o„quvchilarda o„z fikrini grammatik to„g„ri, 

uslubiy aniq, izchil ifodalash va boshqalar fikrini tinglayolish ko„nikmasini shakllantirishga 

qaratilishi lozim. Ona tili darslarida nutq o„stirish ko„rsatmasi grammatik materialni 

o„rgatishda o„quvchilarning tilimizdagi har bir so„z turkumi yoki so„z qismining rolini bilib 

olishlariga erishtiradigan metodik usullarni qo„llashni talab etadi, ya‟ni grammatik nazariya 

grammatik to„g„ri va aniq nutq malakalarini shakllantirishga, anglab, tushunib yozish 

malakalarini o„stirishga amalda tatbiq etish uchun o„rgatiladi. Darsda o„quvchilar nutqini 

o„stirish darsning mazmunida va qo„llannilgan vazifalar turlarida o„z aksini topadi. Bu 

ma'suliyatli vazifani bajarish hozirgi zamon pedagoglariga, ayniqsa boshlang„ich sinflarda 

faoliyat ko„rsatayotgan o„qituvchilarga o„z kasbiy mahoratlarini doimiy tarzda oshirib 

borishlari, ilg„or pedagogik texnologiyalarning izchil metodlari mohiyatini to„liq anglashlari 

va uni o„z darslarida mohirona foydalanishlarini taqozo etmoqda. Hozirgi kunda ta'lim 
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jarayonida ilg„or pedagogik texnologiyalarni faol qo„llash, ta'lim samaradorligini oshirish, 

tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim vazifalaridan biri bo„lib 

qolmoqda. O„quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini o„stirish, ularni erkin 

fikrlaydigan erkin ishtirokchiga aylantirish nihoyatda muhimdir. O„qituvchi darsda 

boshqaruvchi, o„quvchilar esa ishtirokchiga aylanmog„i kerak. Ana shu vazifani uddalashga 

innovatsion faoliyat ustunligi ko„p qirrali samara keltiradi. Boshlang„ich sinflarda ko„proq 

bolalarning yoshini, bilim saviyasini hisobga olish lozimligini unutmaslik zarur. Ularga 

oddiy, oson va kam vaqt sarflanadigan o„yin mashqlaridan foydalanib, darslar o„tish yaxshi 

samara beradi. Ko„proq atrof-muhit bilan bog„lab o„tilgan mashg„ulotlar bolalar ongini, 

dunyoqarashini, erkin fikrlash, bayon etish qobiliyatlarini, mustaqil ishlash ko„nikmasini 

rivojlantiradi. 

Hozirgi kunda metodikadan boshlang'ich sinf o'qituvchilari aniq dalillangan, ilmiy 

asoslangan ko'rsatmalarni kutmoqda. Metodika bo'lajak boshlang'ich sinf o'qituvchisini 

adabiy ta'limnining mazmuniga va uni o'qitishga mustaqil ongli yondasha oladigan, 

o'zgalarning tajribasini na faqat o'rganib olmasgan, balki ular faoliyatining natijalarini ongli 

ravishda tahlil qilib, to'gri xulosa chiqara biladigan bo'lishlarini ta'minlaydi. 

l.Ta' lim o' quvchilarning anglashlariga har tomonlama ta' sir etuvchi xarakterda 

bo'lishi. 

2.O'quvchilar oldilariga qo'yilgan masalani aniq tushunishlari. 

3.Metodist yangi murakkab hodisalarni tanish hodisalardek oson ko'rsata olishi 

mahoratiga ega bo'lishi. 

4.Deduksiyani induksiya bilan bog'lashi. 

Darslarda o„qituvchi o„z bilimi, ko„nikma va malakalarini mashg„ulotlar vositasida 

o„quvchilarga yetkazadi, o„quvchilar esa uni o„zlashtirib borishi natijasida undan 

foydalanish qobiliyatiga ega bo„ladi. Ta'lim o„qituvchi va o„quvchilarning hamkorlikdagi 

faoliyati bo„lib, shu jarayonda shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham 

amalga oshadi. O„rganish jarayonida o„quvchilar o„zlashtirishning turli ko„rinishlaridan 

foydalanishadi, ya'ni o„zlashtirilayotgan ma'lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda 

amaliyotga tatbiq etishda o„ziga xos tafovutlarga tayanadi. Ta'lim jarayonida o„qituvchi va 

o„quvchilarlarning dars paytidagi hamkorligi, o„quvchilarning mustaqil ishlashi, sinfdan 

tashqari ishlar shaklida ta'lim va tarbiya masalalari hal etiladi. 

Ta'limning maqsadi jamiyat ehtiyojiga mos ravishda shakllanadi. Shunday ekan, 

ta'lim-tarbiya maqsadi mos va mutanosib bo„lishi kerak. Ilmiy adabiyotlarda ta'limning 

maqsadi imkoniyatlaridan to„g„ri, aniq, o„rinli foydalanish ko„nikma va malakalarini hosil 

qilish, mantiqiy-ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ savodxonlikni 

oshirish, milliy g„oyani singdirish, sharqona tarbiyani shakllantirish, shaxsni ma'naviy 

boyitishdan iboratligi ta'kidlangan. Ta'limiy maqsad asosida o„quvchilarda mustaqil 

fikrlash, og„zaki va yozma savodxonlikni oshirish, mantiqiy tafakkurni rivojlantirish orqali 

ularning muloqot madaniyati takomillashtiriladi. Tarbiyaviy maqsad asosida esa ma'naviy, 

g„oyaviy, nafosat tarbiyasi beriladi. Til o„rganish jarayonida xalqning madaniy-axloqiy 

qadriyatlariga yaqinlashtirish imkoni paydo bo„ladi. 
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